
Malý fotbal Olomouc  

 

 

 

 

 

46. KURÝR 
(prosinec 2022) 



Malý fotbal Olomouc z.s. – 46. Kurýr 
 

~ 2 ~ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Malý fotbal Olomouc z.s. – 46. Kurýr 
 

~ 3 ~ 
 

 

Obsah: 

  

Úvodní slovo předsedy Mgr. Zdeňka Táborského …………………………..……………………………… str. 4 

Složení výkonného výboru …………..…………………………………………………………………………..…… str. 5 

Konečné tabulky po ukončení SR 2022 ..…...……………………………………………………………….. str. 6-8 

Historická tabulka první ligy …………………….……………………………………………………..…..…… str. 9-11 

Český národní pohár 2022 …………………………………………………………………………..….……… str. 12-13 

Superliga malého fotbalu ……………………………………………………………………………………………. str. 14 

Superliga mládeže ..…………………………………………………………………………………………………….. str. 15 

Kačeři Olomouc – mládež ..………………………………………………………………………………….…. str. 16-17 

Rozdělení mužstev do skupin pro SR 2023 ..……….…………………………………..…………………... str. 18 

Seznam hřišť ……………………………………………………………………………………….………………….…… str. 19 

  



Malý fotbal Olomouc z.s. – 46. Kurýr 
 

~ 4 ~ 
 

 
Vážení hráči a příznivci malého fotbalu,  
 
 
všechny vás opět po roce srdečně zdravím. Máme tu nového Kurýra, který přináší shrnutí 
uplynulého roku olomouckého malého fotbalu a rámcový výhled do roku příštího.  
 
Před pár dny skončený 51. soutěžní ročník Malého fotbalu Olomouc byl nový v tom, že se 
poprvé hrál v jednom kalendářním roce, tedy začal na jaře a končil na podzim. A protože 
letos již nebyl sport ani společenský život zasažen omezeními zdravotního či 
epidemiologického charakteru, proběhl téměř hladce, a hlavně ve většině skupin hodně 
zajímavě jak v bojích o postup, tak o záchranu. 
 
Již šestým rokem je Malý fotbal Olomouc reprezentován výběrem hráčů z našich soutěží 
v celostátní Superlize. V květnu postoupil náš tým, již pod klubovou hlavičkou Olomouc 
Mighty Ducks do čtvrtfinále soutěže, kde po dvou vyrovnaných utkáních vypadl s pozdějším 
vítězem z Prahy. V právě probíhající sezóně tento tým předvádí výborné výkony a po sedmi 
kolech je s náskokem na čele východní skupiny. Tak držme palce, ať se daří i na jaře a poté 
zejména v play-off. 
 
V roce 2022 pokračoval Malý fotbal Olomouc v intenzívní práci nastartovaného projektu 
mládeže. Základem je práce trenérů s mládeží formou tréninkových jednotek jak v kategorii 
juniorské, tak i v kategorii žákovské na několika základních školách. Výběry šikovných žáků 
poté absolvují měření sil v rámci moravské části kvalifikace na Superligu. A tým těch 
nejmladších, do 8 let, vybojoval pro Malý fotbal Olomouc v červnovém celorepublikovém 
superfinále v Boskovicích pohár a stříbrné medaile za překrásné 2. místo. 
 
Do nadcházejícího roku 2023 se přihlásilo do našich soutěží celkem 99 týmů dospělých, které 
budou hrát ve skupinách jednotlivých lig většinou po 12 týmech. Opět se podařil mírný 
nárůst počtu členů mládežnických kategorií, které čekají v průběhu roku další zajímavá 
občasná měření sil s mládežníky z jiných oblastních svazů. 
 
V neposlední řadě vás chceme informovat, že již finišujeme s přípravami spuštění nového 
informačního systému a webu Malého fotbalu Olomouc, k němuž by mělo dojít v průběhu 
února 2023. Bohužel nám však přibližně polovina týmů nereagovala na mailovou výzvu 
z konce srpna o zadání svých hráčů do systému, což bude znamenat, že systém nebude úplně 
plnohodnotný. Ale snad zaujme a týmy informace doplní. 
 
 
Vám všem hráčům, rozhodčím i příznivcům malého fotbalu, stejně jako všem vašim blízkým, 
přeji za celý výkonný výbor do příštího roku 2023 zejména hodně zdraví, pohody a klidu, 
a poté se začátkem jara opět na trávnících, umělkách a někde ještě i šotolinách hodně zápalu 
a radosti ze hry.  
 
 

Zdeněk Táborský 
 



Malý fotbal Olomouc z.s. – 46. Kurýr 
 

~ 5 ~ 
 

Výkonný výbor MF Olomouc 

 

Předseda výkonného výboru 

Mgr. Zdeněk Táborský 

predseda@mfolomouc.cz 

tel.: +420 603 226 907 

 

Předseda disciplinární komise 

Marek Ženčák 

zencak@mfolomouc.cz 

 

Členové VV a DK 

Tomáš Zeman 

zeman@mfolomouc.cz 

Lukáš Grulich 

grulich@mfolomouc.cz 

Miroslav Antoš 

antos@mfolomouc.cz 

 

  

mailto:predseda@mfolomouc.cz
mailto:zencak@mfolomouc.cz
mailto:zeman@mfolomouc.cz
mailto:grulich@mfolomouc.cz
mailto:antos@mfolomouc.cz


Malý fotbal Olomouc z.s. – 46. Kurýr 
 

~ 6 ~ 
 

Malý fotbal Olomouc – konečné tabulky 2022 

51. ročník soutěží Malého fotbalu Olomouc byl nový v tom, že se poprvé hrál v jednom 
kalendářním roce, tedy začal na jaře a končil na podzim. Až v samém závěru bylo rozluštěno 
pár zbývajících tajenek. Ke změnám v konečných tabulkách nakonec došlo ještě po zasedání 
disciplinární komise kvůli prohřeškům v obou skupinách 2. ligy v posledním kole. 
 
Mistrem okresní soutěže olomouckého malého fotbalu se s předstihem stal tým Kovo Dřevo, 
který získal třetí titul v historii (1992, 2001 a nyní 2022). Na pomyslných stupních vítězů se 
pak seřadili stejně jako loni SK Véska a Galatasaray, loňský obhájce prvenství RK Kafki obsadil 
čtvrté místo. Do druhé ligy sestupují Inter Šternberk a Meta Pohořany.  
Kromě nich bude v příští sezóně 1. liga i bez Galacticos, kteří ukončili svou činnost, a bez 
Sokola Mezice, který se přihlásil do 3. ligy. Naopak ryzími prvoligovými nováčky budou 
Raptors team, Hurikán Velká Bystřice a FC Luběnice. 
 
Do příští sezóny, která by měla vypuknout 27. března 2023, se přihlásilo 99 týmů. V 1. lize, 
2. lize a 4. lize budou skupiny po 12 týmech, ve 3. lize skupiny po 13 týmech. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Vítězné mužstvo Kovo Dřevo 

horní řada zleva: Jiří Punčochář, Michal Skopalík, Jiří Srovnal,  

Antonín Vánský, Jakub Krčál, Jakub Krejčí 

dolní řada zleva: Radovan Svák, Vojtěch Pazdera, Pavel Kryl, Vladimír Mačák, Jiří Šulc 



Malý fotbal Olomouc z.s. – 46. Kurýr 
 

~ 7 ~ 
 

 

Malý fotbal Olomouc – konečné tabulky 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Malý fotbal Olomouc z.s. – 46. Kurýr 
 

~ 8 ~ 
 

 

Malý fotbal Olomouc – konečné tabulky 2022 

 

 

 

  



Malý fotbal Olomouc z.s. – 46. Kurýr 
 

~ 9 ~ 
 

Historická tabulka k 31. 12. 2022 
 

Pořadí Mužstvo Od sezóny 
Počet 

ročníků 
Počet utkání Skóre Body 

1 Real HDO 1984 – 85 31 838 2 945 : 2 019 1 062 

2 Olpran 1988 – 89 27 768 1 955 : 1 557 889 

3 Kovo dřevo 1974 – 75 32 835 1 987 : 1 777 876 

4 Racek 1974 – 75 24 664 1 501 : 1 103 800 

5 FC Chořelice 1993 – 94 22 621 1 692 : 1 476 679 

6 Favorit 1975 – 76 19 526 1 386 : 963 633 

7 SKP A 1974 – 75 20 544 1 337 : 1 072 596 

8 PS Beton 1979 – 80 20 578 1 271 : 1 437 546 

9 Pergola 1979 – 80 22 597 1 268 : 1 450 514 

10 Křelov A 1980 – 81 20 574 1 094 : 1 292 513 

11 FC Levotil 1990 – 91 18 482 1 460 : 1 343 498 

12 Galatasaray 2003 – 04 16 419 1 688 : 1 401 463 

13 Foerstrova 1987 – 88 15 434 885 : 947 452 

14 Aston Pila 98 1992 – 93 15 431 1 114 : 1 180 407 

15 FGP studio NUB 1987 – 88 12 340 667 : 496 389 

16 Veslaři S. 1978 – 79 15 422 766 : 965 345 

17 AT Beermingham 2005 – 06 12 335 1 084 : 1 105 338 

18 Moravia Hlubočky 1974 – 75 11 322 685 : 655 332 

19 PKO Olomouc 1976 – 77 11 290 689 : 535 322 

20 Racek benjamin 1983 – 84 7 196 518 : 287 285 

21 RK Kafki 2013 – 14 9 219 1069 : 780 267 

22 RESTOMA 1996 – 97 9 246 636 : 588 260 

23 Ajax Bělidla 2009 – 10 8 224 819 : 625 257 

24 FC Hněvotín 2010 – 11 6 168 1 039 : 394 251 

25 Fadoma I-therm 1995 – 96 8 220 520 : 597 248 

26 Fido Dido 2004 – 05 7 206 814 : 624 247 

27 Revina 1990 – 91 6 176 436 : 233 246 

28 Unex Uničov 1983 – 84 9 252 515 : 526 246 

29 LOLO Pepin pizza 2000 – 01 9 244 763 : 772 245 

30 Fortuna Uničov 1999 – 2000 10 280 725 : 861 244 

31 Tonery (Marky Sport) 2011 – 12 10 253 844 : 925 243 

32 Nová ulice A 1976 – 77 8 222 475 : 402 237 

33 Olomoucký den 1991 – 92 9 260 522 : 565 231 

34 Olympia Uničov 1989 – 90 9 253 492 : 628 224 

35 Modos Olomouc 1996 – 97 8 226 511 : 510 223 

36 Panathinaikos 2002 – 03 7 198 410 : 390 219 

37 LBD Česnek 1982 – 83 9 254 405 : 580 210 

38 Hradby Uničov 1985 – 86 9 264 506 : 662 207 

39 FC Skunk 2016 – 17 6 141 575 : 368 193 

40 Banka Mix 1981 – 82 8 224 440 : 532 190 

 



Malý fotbal Olomouc z.s. – 46. Kurýr 
 

~ 10 ~ 
 

 

 

Pořadí Mužstvo Od sezóny 
Počet 

ročníků 
Počet utkání Skóre Body 

41 Magistrát MO 1994 – 95 7 193 400 : 418 185 

42 Sokol Pohořany 2016 – 17 6 141 552 : 388 183 

43 Hodolany A 1979 – 80 5 148 414 : 264 183 

44 Avion 1977 – 78 7 192 388 : 475 171 

45 Tiskárny 1982 – 83 7 196 311 : 407 169 

46 KVUSS 1974 – 75 8 202 399 : 551 160 

47 Sokol Mezice 2007 – 08 7 175 488 : 568 158 

48 FC Chelsea 2012 – 13 6 145 524 : 685 132 

49 Inter Hodolany 2006 – 07 4 120 510 : 465 129 

50 ÚOT Sigma 1976 – 77 6 162 313 : 478 129 

51 Nový svět A 1997 – 98 5 134 258 : 301 122 

52 SK Véska 2018 – 19 4 89 425 : 300 120 

53 BZ Stavotechnika 2002 – 03 5 134 178 : 301 119 

54 MŽ 1974 – 75 5 122 271 : 327 105 

55 Dynamit 1993 – 94 4 120 195 : 279 91 

56 SK Profit Nová ves 2004 – 05 3 86 198 : 192 87 

57 Čenda GTX 2000 – 01 3 78 136 : 144 86 

58 Atletico Bystrovany 2008 – 09 3 90 301 : 310 81 

59 Moravan Cholina 2012 – 13 4 108 279 : 432 81 

60 Horstav 1989 – 90 3 90 243 : 272 77 

61 FC Bacardi 2009 – 10 3 88 244 : 362 71 

62 FC Křídla 2012 – 13 4 104 273 : 445 65 

63 RoDo Legendy 2018 – 19 3 65 219 : 248 63 

64 SSM 30B 1974 – 75 3 66 136 : 155 60 

65 SK Mrsklesy 2006 – 07 4 108 290 : 512 58 

66 Milo B 1983 – 84 3 88 92 : 168 56 

67 Sokolka Horka B 2007 – 08 2 60 193 : 229 47 

68 Sajm 2002 – 03 2 52 103 : 114 45 

69 Zemědělské stavby 1975 – 76 2 52 112 : 146 40 

70 Inter Šternberk 2019 – 20 3 63 228 : 350 36 

71 Mrazírny 1977 – 78 1 26 61 : 40 30 

72 Gymnásium JP 1978 – 79 2 52 79 : 179 28 

73 DDsport Flamengo 2010 – 11 2 60 96 : 115 26 

74 Veterán Hlubočky 2007 – 08 2 60 152 : 327 26 

75 United Players 2022 1 24 109 : 108 25 

76 FC Moravel 2001 – 02 2 52 45 : 118 25 

77 Senice 1976 – 77 2 52 87 : 245 24 

78 ČSAD 1974 – 75 3 66 85 : 274 24 

79 Budvarka 1986 – 87 1 30 36 : 70 23 

80 FOSA 1992 – 93 1 30 39 : 93 19 

 



Malý fotbal Olomouc z.s. – 46. Kurýr 
 

~ 11 ~ 
 

 

Pořadí Mužstvo Od sezóny 
Počet 

ročníků 
Počet utkání Skóre Body 

81 U Sv.Madony 2003 – 04 1 26 39 : 69 18 

82 Dědečci 2004 – 05 2 56 115 : 278 18 

83 Galacticos 2022 1 24 71 : 122 17 

84 Věznice Olomouc 2004 – 05 1 26 55 : 99 15 

85 SEŠ Olomouc 1979 – 80 1 30 41 : 112 15 

86 FC Creditas 2015 – 16 2 52 111 : 300 15 

87 FC Mates 1990 – 91 1 28 31 : 76 14 

88 Schwarzbach 2009 – 10 1 30 66 : 129 14 

89 Arsenal Loučany A 2010 – 11 1 30 68 : 146 14 

90 Lionsport 2014 – 15 1 26 83 : 148 12 

91 Slovan Uničov 2013 – 14 1 26 69 : 153 12 

92 Senice B 2010 – 11 1 30 63 : 176 12 

93 VOZ 071 Tajfun 1985 – 86 1 28 23 : 90 9 

94 SK Kopeček 2005 – 06 1 30 21 : 89 8 

95 Celtic 2014 – 15 1 26 72 : 158 8 

96 Lokogolf 1975 – 76 1 22 26 : 80 4 

97 Dorespo Lošov 2012 – 13 1 30 47 : 166 4 

98 Hlavní nádraží 1974 – 75 1 18 26 : 71 2 

99 Meta Pohořany 2022 1 24 54 : 173 2 

 

 

 

 

  



Malý fotbal Olomouc z.s. – 46. Kurýr 
 

~ 12 ~ 
 

Český národní pohár 2022 

7. ročník Českého národního poháru hostila Plzeň. Vítězem se stala pardubická Laguna, která 

ve finále porazila pražský tým G.I.C La Plate de Cünde 3:0. Olomouc reprezentovala mužstva 

RK Kafki, které vyřadila až čtvrtfinálová bitva s jedním z finalistů G.I.C La Plate de Cünde, a 

SK Véska, jejíž účinkování skončilo už v základní skupině na třetím (nepostupovém) místě 

právě za pozdějším mistrem Laguna Pardubice (na fotografii níže). 

 

 

. 

 

 

 

 

RK Kafki si svým umístěním nakonec vybojovali účast na EMF EUROCUP v Maďarsku. Tam se 

jim podařilo postoupit ze skupiny a dojít až do čtvrtfinále, kde až na penalty podlehli dalšímu 

českému zástupci Royal Flush Brno. 

 

 

 

 

 

 

 

 
Tým RK Kafki na EMF EUROCUP 



Malý fotbal Olomouc z.s. – 46. Kurýr 
 

~ 13 ~ 
 

Zápasy našich mužstev na ČNP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Umístění v základních skupinách 

 

 

 

  



Malý fotbal Olomouc z.s. – 46. Kurýr 
 

~ 14 ~ 
 

Superliga mužů: Olomouc Mighty Ducks 

V ročníku 2021/2022 prohrál náš výběr ve čtvrtfinále play-off s pozdějším celkovým vítězem, 
Staropramenem Praha. Doma těsně 3:4, venku 3:5. 

„Nový ročník nás ovšem zastihl ve skvělé formě, zejména pak domácí výhra s Brnem a výhra 
na hřišti Blanenska nás katapultovaly do čela tabulky, na kterém se budeme chtít udržet i na 
jaře. Aktuálně držíme domácí neporazitelnost a účast v play-off je brána jako naprostá 
povinnost. Letos bychom se chtěli na hřišti porvat o medailová umístění, což by po 
podzimních výsledcích nemuselo být zcela nereálné,“ zhodnotil trenér Tomáš Zeman. 

Sestava: Kalina Marek - Pazdera Vojtěch, Galus Michal, Látal Václav, Šuba Jan, Omelka Jan, 
Skopalík Michal, Janotka Tomáš - Kirschbaum Marek, Skopal Dominik, Repček Martin, Buček 
Ondřej, Kryl Pavel, Mirvald Petr, Kudlička Jan, Vychodil Lukáš, Kaďorek Lukáš - Hegr Jakub, 
Novotný Adam, Malenda Tomáš 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Malý fotbal Olomouc z.s. – 46. Kurýr 
 

~ 15 ~ 
 

 Superliga mládeže  

Superliga: ostatní kategorie v sezóně 2021/2022 

Všechny naše celky se prezentovaly ve svých soutěžích sympatickými výkony, chlapcům do 
8 let se pod vedením trenéra Lukáše Grulicha podařilo vybojovat historickou první účast 
v Superfinále malého fotbalu, kde bohužel podlehli rovněž Staropramenu Praha. I tak všem 
patří velké díky za reprezentaci Olomouckého malého fotbalu. 

Ženy: 4.místo 

U23: 4.místo 

U20: 3.místo 

U10: 4.místo 

U8: 2.místo 

 

 

 

 

 

 

Sestava U8 v superfinále: Mikulka Robin – Benýšek Samuel, Beck Jakub, Izera Josef, Grulich Tobias, 

Nerušil Lukáš, Eger Vojtěch, Žižka Oliver, Malaska Patrik, Košťálek Martin, Konečný Adam 

 

Superliga: ostatní kategorie v sezóně 2022/2023 

Po podzimních kvalifikačních bojích máme jako jediný oblastní svaz v ČR obsazeny všechny 
kategorie, což je velmi dobrá práce klubového managementu v čele s generálním 
manažerem klubu, Lukášem Grulichem. O výsledcích v tomto ročníku vás budeme 
informovat po jeho skončení. 

 



Malý fotbal Olomouc z.s. – 46. Kurýr 
 

~ 16 ~ 
 

Kačeři Olomouc 
 

Festival mládeže malého fotbalu 

V sobotu 5. listopadu 2022 se na obou umělkách ve Slavoníně konal první ročník Festivalu 
mládeže malého fotbalu. V rámci své činnosti, směřované k rozvoji tohoto oblíbeného a 
rozšířeného sportu i do dětských a žákovských kategorií, jej uspořádal Malý fotbal Olomouc 
z.s., který tak velice aktivně a iniciativně naplňuje mládežnický projekt Asociace malého 
fotbalu České republiky.  

Turnaje, podporovaného Statutárním městem Olomouc, se zúčastnilo celkem 6 týmů dětí ve 
věku 6-12 let z Olomouce a jeho nejbližších předměstí, Bystrovan a Hlušovic. I přes 
kalendářně pozdější podzimní termín přálo všem zúčastněným celkem příjemné počasí, které 
do areálu slavonínského fotbalového stánku přilákalo velké množství fanoušků, především z 
řad rodičů, prarodičů a kamarádů, kteří se mohli těšit a radovat jak z předvedených 
bojovných výkonů svých ratolestí, tak zejména i z jejich zápalu ke hře a celkově k pohybu, což 
bylo a je jedním z hlavních cílů celého projektu. 

Kdo se stal výsledkově vítězem a kdo poraženým, není u této věkové kategorie důležité, 
protože všichni malí fotbalisté, kteří se festivalu zúčastnili, vyhráli už jen tím, že hrát chtěli, 
za což byli zaslouženě odměněni medailemi, poháry a sladkostmi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Malý fotbal Olomouc z.s. – 46. Kurýr 
 

~ 17 ~ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Malý fotbal Olomouc z.s. – 46. Kurýr 
 

~ 18 ~ 
 

  



Malý fotbal Olomouc z.s. – 46. Kurýr 
 

~ 19 ~ 
 

 

  



Malý fotbal Olomouc z.s. – 46. Kurýr 
 

~ 20 ~ 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval: Lukáš Grulich 

Schváleno: VV MF Olomouc 


